
Slotsholmsgade 10-12
DK-1216 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M oim@oim.dk
W oim.dk

Dato: 6. juni 2012
Enhed: Kommunaløkonomi
Sagsbeh.: DEPPHO
Sags nr.: 1202542
Dok nr.:  942254

Økonomi- og Indenrigsministeriet

Folketingets Kommunaludvalg har den 31. maj 2012 stillet følgende spørgsmål 
nr. 45 (L 187) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 45:
”Er ministeren generelt af den opfattelse, at ulovligt opkrævede skatter efter-
følgende skal retligt lovliggøres, således at den ulovlige praksis bliver gjort lov-
lig gennem ændret lovgivning, eller er det kun i forbindelse med L 187, at mi-
nisteren har denne opfattelse?”

Svar:
Ligesom den tidligere regering fremadrettet lovliggjorde den kommunale prak-
sis for ejendomsskattelovens § 1, stk. 5 med Lov nr. 1605 af 22. december 
2010, så er det med dette lovforslag foreslået at lovliggøre den tidligere kom-
munale praksis i relation til ejendomsskattelovens § 1, stk. 4.

Baggrunden er i begge tilfælde, at den oprindelige affattelse af bestemmelser-
ne i såvel stk. 5 som stk. 4 har vist sig at kunne føre til, at grundejere med fra-
drag for forbedringer kan få en meget lav skat – i nogle tilfælde endda slet ikke 
skal betale skat.

Det har flere fordele at lovliggøre den tidligere ulovhjemlede praksis. Skatteni-
veauet er kendt for borgerne, hvorfor de i forhold til 2011 alt andet lige ikke vil 
mærke store stigninger i ejendomsskatten. Derudover er det en væsentlig for-
del, at kommunerne kender fremgangsmåden og derved ved, at denne kan 
administreres i praksis. Desuden vil der ikke længere forekomme grundejere, 
som slet ikke skal betale ejendomsskat.

Det forhold, at metoden ligner den, som den tidligere regering fik vedtaget med 
Lov nr. 1605 af 22. december 2010, modvirker samtidig spekulationer i at fore-
tage ændringer, som udløser en omberegning af grundskatteloftet efter ejen-
domsskattelovens § 1, stk. 4. I fald man valgte en mere lempelig beregning af 
skatteloftet i ejendomsskattelovens § 1, stk. 4, end i § 1, stk. 5, ville det give et 
incitament hertil.

Det er således ud fra en konkret vurdering fundet hensigtsmæssigt at foreslå, 
at den tidligere kommunale praksis i forhold til § 1, stk. 4 lovfæstes.
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